関係各位

２０２３年８月７日

九州大学大学院数理学研究院

助教選考委員会

専攻長 小林真一

九州大学大学院 数理学研究院 助教公募について

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、このたび本研究院では 下記要領で教

員の公募を行うことになりました。関係の皆様にお知らせいただくとともに、適任者をご存知の場合

には応募をお勧め下さいますようお願い申し上げます。

記

1. 募集人数

• 助教（令和２年度導入の年俸制適用）１名

• 助教（平成２３年度導入の年俸制適用）１名

の計２名。

(1) ふたつの年俸制については「7.給与規定」をご覧ください。

(2) どちらか一方のみに応募する場合は、その旨を履歴書に記載すること。記載がない場合は、

両方への応募とみなします。

2. 所  属： 九州大学大学院 数理学研究院 代数・幾何部門 または 解析部門

3. 専門分野： 広い意味での代数学、幾何学 または 解析学

4. 応募資格： 博士あるいはそれと同等の学位を有する者

5. 採用予定日： ２０２４年４月１日

6. 任  期： ２０２４年４月１日～２０２９年３月３１日（５年）

        （審査により、1回だけ再任可。再任期は５年とし、合計１０年任期とする。）

7. 給与規程

(1) 令和２年度導入の年俸制

https://www.kyushu-

u.ac.jp/ja/university/information/rule/rulebook/pdf/2707/1/2019syuki042.pdf

(2) 平成２３年度導入の年俸制

https://www.kyushu-

u.ac.jp/f/35881/04%E6%95%99%E5%93%A1%EF%BC%88%E5%B9%B4%E4%BF%B8%E5%88%B6%EF%BC%89

%E7%B5%A6%E4%B8%8E%E8%A6%8F%E5%AE%9A_2011syuki006.pdf

8. 提出書類

(1) 履歴書 (電子メールアドレス等の連絡先を明記すること。写真貼付は不要、署名・ 捺印も

不要)

(2) 業績リスト（出版論文・講演記録・競争的資金獲得状況など）

https://www.kyushu-u.ac.jp/ja/university/information/rule/rulebook/pdf/2707/1/2019syuki042.pdf
https://www.kyushu-u.ac.jp/ja/university/information/rule/rulebook/pdf/2707/1/2019syuki042.pdf
https://www.kyushu-u.ac.jp/f/35881/04%E6%95%99%E5%93%A1%EF%BC%88%E5%B9%B4%E4%BF%B8%E5%88%B6%EF%BC%89%E7%B5%A6%E4%B8%8E%E8%A6%8F%E5%AE%9A_2011syuki006.pdf
https://www.kyushu-u.ac.jp/f/35881/04%E6%95%99%E5%93%A1%EF%BC%88%E5%B9%B4%E4%BF%B8%E5%88%B6%EF%BC%89%E7%B5%A6%E4%B8%8E%E8%A6%8F%E5%AE%9A_2011syuki006.pdf
https://www.kyushu-u.ac.jp/f/35881/04%E6%95%99%E5%93%A1%EF%BC%88%E5%B9%B4%E4%BF%B8%E5%88%B6%EF%BC%89%E7%B5%A6%E4%B8%8E%E8%A6%8F%E5%AE%9A_2011syuki006.pdf

(3) 主要論文５編の別刷（コピー可）またはファイル

(4) 研究業績の説明および将来の研究計画

(5) これまでの教育経験および教育に関する抱負について（A4 用紙１枚から２枚程度）

(6) 応募者の研究内容などについて照会が可能な方３名の氏名と連絡先

(7) 代数・幾何部門と解析部門のどちらの所属を希望するか明記すること。

9. 応募締切： ２０２３年１０月１日（日）１７：００必着

10. 書類提出先及び問い合わせ先：

〒819-0395 福岡市西区元岡 744

九州大学大学院数理学研究院秘書室

電話：092–802–4404

E-mail: mathdean@jimu.kyushu-u.ac.jp

（電話でなくメールでの問い合わせを推奨します。）

11. 応募方法

(1) 「8. 提出書類」で指定された書類を pdf 化したものをまとめて zip 形式で圧縮し、 ファ

イル名を「Name_mmdd.zip」（Name は姓名をローマ字で、mmdd は提出月日。例えば

“KyudaiTaro_0218.zip”）として

https://archive.iii.kyushu-

u.ac.jp/public/VVIlwKcJJvAFSbXk91CkOiEz30xoBA5yLrGX3ian3kmG

にアップロードして下さい。提出物のファイル名やフォルダ名はすべて半角の英字・数字を

ご使用下さい。

(2) アップロード後、上記「10.書類提出先および問い合わせ先」にある E-mailにアップロード

を行った旨連絡して下さい。

(3) こちらで提出を確認ののち、受領メールをお送り致します。数日中に受領メールが届かない

場合は、上記問い合わせ先にご連絡下さい。

(4) 電子メールに書類を添付することによる応募は受け付けません。

12. 面接審査： 選考過程において、オンラインあるいは対面で面接審査を行う場合があります。後

者で実施する際に生じる交通費は、原則自己負担とします。

13. 職業安定法に基づく明示事項

(1) 試用期間 :  試用期間あり(３ヶ月)

（ただし、国、地方自治体又はこれに準ずる関係機関の職員から引き続き本学

の職員となった者については、この期間を短縮し、又は設けないことがあます

（本学就業通則第６条第１項）。）

(2) 就業場所： 数理学研究院（福岡市西区元岡７４４）

(3) 就業時間： 専門業務型裁量労働制により、1日あたり７時間４５分働いたものとみなされ

ます。

(4) 休  日： 土日、祝日、１２月２９日〜１月３日

(5) 加入保険： 雇用保険、労災保険、健康保険、厚生年金

(6) 受動喫煙防止措置： 敷地内全面禁煙

14. その他

(1) 応募書類により取得する個人情報は、本人事案件のみに利用します。

mailto:mathdean@jimu.kyushu-u.ac.jp
https://archive.iii.kyushu-u.ac.jp/public/VVIlwKcJJvAFSbXk91CkOiEz30xoBA5yLrGX3ian3kmG
https://archive.iii.kyushu-u.ac.jp/public/VVIlwKcJJvAFSbXk91CkOiEz30xoBA5yLrGX3ian3kmG

(2) 九州大学大学院数理学研究院では男女雇用機会均等法の精神を尊重しています。

(3) 九州大学では、国際化を推進する観点から、採用後に英語による授業実施に積極的に取り組

むことを求めています。

(4) 九州大学では「障害者基本法（昭和４５年法律第８４号）」「障害者の雇用の促進等に 関す

る法律（昭和３５年法律第１２３号）」及び「障害を理由とする差別の解消の推進 に関する

法律（平成２５年法律第６５号）」の趣旨に則り、教員の選考を行います。

(5) 九州大学では、平成２９年７月より配偶者帯同雇用制度を導入しています。詳細に ついて

は、九州大学男女共同参画推進ホームページを参照ください。

https://danjyo.kyushu-u.ac.jp/notice/view.php?cId=2600&

(6) 過去に学生に対するセクシャルハラスメントを含む性暴力等を原因として懲戒処分等を受

けた場合には、処分の内容及びその具体的な事由を履歴書等に必ず記入願います。虚偽の記

載があった場合には、採用取消や懲戒処分等の対象となることがあります。

(7) この公募情報は以下の本研究院のホームページにも掲載されています。

https://www.math.kyushu-u.ac.jp/recruits/index

https://danjyo.kyushu-u.ac.jp/notice/view.php?cId=2600&
https://www.math.kyushu-u.ac.jp/recruits/index